Os dados relativos às demandas tratadas são 
disponibilizados também em instrumentos à parte do 
presente relatório, e divulgados internamente no Sistema. 
O tratamento das demandas provenientes do Banco Central 
do Brasil (RDR Bacen) finalizou o ano com o total de 1080 (mil 
e oitenta), com a representatividade de 186 procedências, 
ou seja, 17% de procedência nas demandas dessa natureza. 
Para os tratamentos realizados pelo canal Consumidor.gov, 
atendemos 776 (setecentos e setenta e seis) demandas, 
destes tivemos 164 (cento e sessenta e quatro) procedências, 
que representam 21% do total do canal. 

Os incidentes registrados em Ouvidoria são aqueles para 
os quais não houve atendimento satisfatório em outros 
canais primários, na visão do reclamante, ou que não tenha 
havido cumprimento de prazos de resolução.